
Página: 1 / 1

Nr.:   21/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

60/2024

03/07/2024

E-mail: contabilidade_atalaia@hotmail.com  Site: http://www.atalaia.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro - Atalaia
CEP: 87630-000 CNPJ: 75.731.018/0001-62 Telefone: (44) 3254-8101

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/07/2024
Dispensa de licitação
21/2024 - DL
60/2024

O objeto tem por finalidade a contratação de empresa especializada para serviços
especializados, profissional na área da saúde para realização de consultas pediátricas
referente a quatro horas diárias por semana. por um período de um ano, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Atalaia/PR.

Participante: J. L. DE FREITAS - CLINICA MEDICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 REFERENTE A QUATRO (04) HORAS SEMANAIS DAS 13:00 ÀS 17:00

TODAS AS QUARTAS FEIRAS, PARA ATENDIMENTO PEDIATRICO, NO
MUNICIPIO DE ATALAIA POR 12 MESES - REFERENTE A QUATRO (04)
HORAS SEMANAIS DAS 13:00 ÀS 17:00 TODAS AS QUARTAS FEIRAS,
PARA ATENDIMENTO PEDIATRICO, NO MUNICIPIO DE ATALAIA POR
12 MESES

192,000 HR 245,00 47.040,00

Total do Participante: 47.040,00

Total Geral: 47.040,00

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE(UBSs) - ATENÇÃO BÁSICA

09.002.10.301.0007.2131.3.3.90.39.00 R$ 55.680,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/07/2024Atalaia,

CARLOS EDUARDO A. MARIANI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: marcopma1975. Emissão: 17/07/2024, às 15:42:38. Protocolo: 5cfede1e-b8bc-46f4-909e-2fa383d5a5d7


